
Originale / Originèl                                                                                                          Copia / Copia 
COMUNE DI POZZA DI FASSA 

  COMUN DE POZA 
PROVINCIA DI TRENTO/PROVINZIA DE TRENT 

_________________________ 
 

Verbale di deliberazione/Verbal de deliberazion n. 174 
della Giunta comunale/de la Jonta de Comun 

 
 
OGGETTO: Costituzione dell’ufficio alle dirette dipendenze del Sindaco. Assunzione della sig.ra 
Michela Vanzo mediante contratto a tempo determinato. 

 
L’anno duemilaquindici addì ventidue del mese di dicembre alle ore 
18.00 nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a 
termine di legge, si è convocata la Giunta Comunale. 
L’an doimilechinesc ai vintedoi del meis de dezember da les 18.00 te 
sala de la adunanzes, dò aer manà fora avis regolèr descheche perveit la 
lege, se bina adum la Jonta de Comun. 
 

Presenti i signori/Tol pèrt i Segnores: 
 
 

 
FLORIAN Giulio                     - Sindaco 
                                                   Ombolt 
 
LORENZ Fausto                   - Vicesindaco 
                         Vizeombolt  
 
DELLAGIACOMA Lucia        - Assessore 
                                                   Assessor  
 
DORICH Francesca        - Assessore 
                                                   Assessor 
 
ZULIAN Simone         - Assessore 
                                                    Assessor 
 
 
Assiste il Segretario comunale signor 
Tol pèrt e verbalisea  l Secretèr de Comun segnor 
 

dott. LUIGI CHIOCCHETTI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor 
Zertà che l numer de chi che tol pèrt l’é legal, l segnor 
 

LORENZ FAUSTO nella sua qualità di/desche 
VICESINDACO/VIZEOMBOLT 

 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato./tol sù la funzion de president e declarea che la sentèda la é orida per fèr 
fora l’argoment dit de sora. 
 
 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 – D.P.G.R. 1.2.2005 n. .3/L e 

ss.mm. e ii.) 
RELAZION DE PUBLICAZION 

(Art. 79 – D.P.J.R. da l’1.2.2005 n. 3/L e 
m. e i.f.d.) 

 
Certifico Io sottoscritto Segretario 
comunale, su conforme dichiarazione 
del Messo, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno / 
Gé sotscrit Secretèr de Comun, 
conforma la declarazion del Suté, 
zertifichee che copia de chest verbal 
vegn publichèda ai 

28.12.2015 
all’albo telematico del Comune sul 
sito www.albotelematico.tn.it ove 
rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi. 
te l’Albo telematich del Comun sul sit 
www.albotelematico.tn.it olache la 
restarà tachèda fora 10 dis alalongia.  
 

Addì/Ai, 28.12.2015 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
L SECRETÈR DE COMUN  

F.to dott. Luigi Chiocchetti 
 
 

 
 
 
CUP:  -- 

 
CIG: -- 
 
 
 
Codice Univoco Ufficio: 
UF0EJ3 
 

Presenti 
Tol Pèrt 

Assenti 
No tol pèrt 

 X 

X  

X  

X  

X  



  
OGGETTO: Costituzione dell’ufficio alle dirette dipendenze del Sindaco. Assunzione della sig.ra 

Michela Vanzo mediante contratto a tempo determinato. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che: 
- l'art. 41 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/L, Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento del 

Personale nei Comuni della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, stabilisce che il regolamento 
può “…..prevedere la costituzione di uffici posti alle dirette dipendenze del sindaco, della giunta e 
degli assessori, per le funzioni di indirizzo e di controllo loro attribuite dalla legge, costituiti da 
dipendenti o da collaboratori assunti con contratto a tempo determinato”; 

- con l'art. 36 del citato T.U., n. 2/L - 2005, il legislatore regionale ha attribuito le competenze di 
gestione (finanziaria, tecnica ed amministrativa), ai dirigenti e/o funzionari investiti delle funzioni 
dirigenziali, con ciò dando attuazione al principio di separazione tra tali funzioni e quelle di indirizzo 
e controllo politico - programmatico ed amministrativo, spettanti agli organi politici; 

- per l'esercizio di queste ultime e di altre incombenze stabilite dai regolamenti, l'art. 7, comma 3 del 
vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi prevede la possibilità di costituire 
apposito ufficio posto alle dirette dipendenze del Sindaco o dell’Assessore, la cui dotazione organica 
è composta di regola da personale dipendente, fatta salva la possibilità di integrare la stessa con 
collaboratori a tempo determinato e di avvalersi di collaborazioni esterne ad alto contenuto di 
professionalità, con contratto di lavoro di durata non superiore al mandato del Sindaco in carica; 
CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale intende costituire un ufficio posto alle dirette 

dipendenze del Sindaco, per coadiuvarlo nell’esercizio delle funzioni ad esso spettanti in materia di 
urbanistica e lavori pubblici; 

OSSERVATO che la particolare natura dell'ufficio, alle dirette dipendenze dell'organo politico ed a 
supporto dello stesso per l'esercizio delle rispettive competenze, consente all'organo politico stesso di 
operare con la massima discrezionalità nella scelta del relativo personale, nell'ambito di un rapporto 
prettamente fiduciario. 

DATO ATTO che il Sindaco ha individuato quale persona da adibire al costituendo ufficio la 
dipendente geom. Michela Vanzo, “Assistente tecnico” presso i Servizi Tecnici comunali, data la sua 
comprovata esperienza e competenza in materia di edilizia pubblica e pratiche catastali e che, 
interpellata in merito, si è resa disponibile; 

RITENUTO di limitare al periodo 31.12.2015-31.12.2016 la durata dell’assunzione di cui trattasi, 
sia in considerazione della natura fiduciaria del rapporto Sindaco/dipendente sia soprattutto in 
considerazione dell’attuale congiuntura politica che impone sempre più la costituzione di forme 
collaborative ed associative tra le istituzioni,  

VISTO l'art. 41 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/L, 
VISTO il T.U.LL.RR. sull'Ordinamento del personale nei Comuni della Regione Autonoma Trentino 

- Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, nr. 2/L. 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ed in particolare l’art. 7; 
VISTO il Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro 20.10.2003 ed i successivi accordi modificativi; 
VISTO lo schema di contratto a termine, allo scopo predisposto dagli Uffici; 
PRECISATO che l'adozione del presente atto avviene nel rispetto delle disposizioni in materia di 

finanza locale previste nel protocollo di intesa in materia di finanza locale e nella legge finanziaria 
provinciale 2015 (L.P. n. 14/2014); 

RILEVATO che l'assunzione a termine in argomento rimane esclusa dall'applicazione della 
normativa in materia di durata, proroga e rinnovo dei contratti a termine prevista dal D.Lgs. 15.06.2015, 
n. 81; 

VISTO il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei comuni della 
Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 2/L (modificato 
dal D.P.Reg. 11 maggio 2010 n. 8/L e dal D.P.Reg. 11 luglio 2012 n. 8/L); 

VISTO il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L – modificato dal D.P.Reg. 3 
aprile 2013 n. 25, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 2 maggio 2013, n. 3 e 
dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11; 



VISTO l’allegato parere di regolarità tecnico-amministrativa espresso sulla proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L e ss. 
mm.; 

VISTO altresì l’allegato parere di regolarità contabile espresso sulla proposta di deliberazione 
sempre ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L e ss. mm.; 

RAVVISATA la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 79, 4° comma, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L e ss.mm. e ii., 
data l’imminenza della data fissata per la costituzione dell’Ufficio di cui trattasi e per la conseguente 
assunzione della suddetta dipendente contrattuale;; 

AD unanimità dei voti palesemente espressi nelle forme di legge (voti favorevoli n. 4, contrari n. 
0, astenuti n. 0, su n. 4 presenti e votanti) 
 

DELIBERA 
 
1. di costituire, per i motivi in premessa esposti, secondo quanto consentito dall'art. 41 del D.P.Reg. 

01.02.2005, n. 2/L, nonché dall’art. 7, comma 3 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi, a decorrere dal 31.12.2015, l'Ufficio posto alle dipendenze del Sindaco, per 
coadiuvarlo nell’esercizio delle funzioni ad esso spettanti in materia di urbanistica e lavori pubblici, 
composto da n. 1 “Assistente tecnico” - cat. C - livello base, a tempo parziale, per n. 30 ore 
settimanali; 

2. di procedere pertanto all'assunzione, con contratto a termine, a decorrere dal 31 dicembre 2015 e 
fino al 31 dicembre 2016, nella figura professionale di “Assistente tecnico” - cat. C - livello base, a 
tempo parziale (30 ore settimanali), presso l'Ufficio come sopra costituito, della geom. Michela 
Vanzo, nata a Cavalese il 27.7.1978 e residente a Varena (TN) in via Val del Rù n. 17; 

3. di stabilire che l'assunzione suddetta sarà regolata da apposito contratto individuale di lavoro a 
termine, secondo lo schema che si approva e che si unisce alla presente deliberazione, a formarne 
parte integrante e sostanziale; 

4. di prendere atto che il trattamento economico su base annua spettante alla figura professionale 
suddetta, sulla base del C.C.P.L. 22.09.2008, da rapportare a 30 ore settimanali di servizio, risulta 
essere il seguente: 
- stipendio tabellare:    € 13.212,00; 
- assegno:     €   2.424,00; 
- indennità integrativa speciale:  €   6.371,01; 
- indennità vacanza contrattuale: €      165,00; 
- tredicesima mensilità in ragione del servizio prestato; 
- assegno per il nucleo familiare, nella misura di € 75,50- mensili (fino al 30.6.2016); 
- ogni altra competenza accessoria per legge e di contratto; 

5. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento verrà imputata agli appositi capitoli 
dei Bilanci di previsione 2015 e 2016; 

6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art 79, comma 4, del 
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, data l’imminenza della data fissata per la costituzione dell’Ufficio di 
cui trattasi e per la conseguente assunzione della suddetta dipendente contrattuale; 

7. di inviare copia della presente all’Ufficio Personale per gli adempimenti di competenza; 
8. di comunicare la presente deliberazione ai Capogruppo consiliari;  
9. avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

♦ ricorso in opposizione alla Giunta comunale ai sensi dell’art. 79 c. 5 del D.P.Reg. n.3/L del 2005 
e ss.mm. e ii.; 

♦ ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199; 

♦ ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2.7.2010 n. 104. 
 
Uff.Segr./LB/lb 
 
 
 



 
 Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
Let jù, chest verbal vegn aproà e sotscrit. 

 
 

          Il Vicesindaco /L Vizeombolt                  Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
                    F.to Fausto Lorenz                F.to dott. Luigi Chiocchetti 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Copia aldò de l’originèl, sun papier zenza bol per doura aministrativa. 
  
Li/Ai, 28 dicembre 2015 / 28 de dezember del 2015 
 
Visto/Vedù: Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
 
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

COMUNICAZION AI CAPIGROP DEL CONSEI 
 
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione 
ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 17 della L.R. 22.12.2004 n. 7. 
Se declarea che, tel moment che chesta deliberazion la vegn tachèda fora a l’albo, la ge vegn 
comunichèda ence ai capogrop del consei aldò de l’art. 17 de la L.R. dai 22.12.2004 n. 7. 
 

              Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
                          F.to dott. Luigi Chiocchetti 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ/ZERTIFICAT DE METUDA EN DOURA 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, 
entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o incompetenza. 
Vegn zertificà che chesta deliberazion, é stata publichèda te la formes de lege te l’albo de comun zenza che sie 
ruà denunzies perché no legìtima o no competenta dant che sie fora diesc dis da sia publicazion. 

                    
Addì/Ai                                                                                   Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
       
 

 
 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto 

comma dell’art. 79 del D.P.Reg. 1.2.2005 n. 3/L, coordinato con le disposizioni introdotte dalle 
Leggi regionali 6 dicembre 2005 n. 9, 20 marzo 2007 n. 2, 13 marzo 2009 n. 1 e 11 dicembre 
2009 n. 9. 
Chesta deliberazion vegn declarèda sobito da meter en doura, aldò del quarto coma de l’art. 79 del 
D.P.Reg. da l’1.2.2005 n. 3/L, coordenà co la despojizions metudes a jir da la Leges regionèles dai  
6 de dezember del 2005 n. 9, dai 20 de mèrz del 2007 n. 2, dai 13 de mèrz del 2009 n. 1 e dai 11 
de dezember del 2009 n. 9. 

 
                                     Il Segretario comunale/L Secretèr de comun 
Li/Ai, 28 dicembre 2015 / 28 de dezember del 2015                           F.to dott. Luigi Chiocchetti 
 

X


